СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи заместителя декана факультета социологии по молодежной политике с

членами Студенческого совета факультета социологии и старостами групп

05 октября 2022 г.         № 44/15-02-32

Председательствующий – И.И.Темный, заместитель декана факультета социологии СПбГУ

по молодежной политике, ассистент кафедры социологии молодежи и молодежной

политике

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ Я.Гупаисова

Староста группы Я.Жорова

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ Т.Мусаев

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ,

староста группы

Ю.Стадниченко

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших в ходе учебного процесса.

2. О создании коворкинг пространства на факультете социологии.

3. Разное

_____________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших в ходе учебного процесса

____________________________________________________

И.И.Темный, Я.Гупаисова

В период с 28 сентября по 05 октября 2022 года учебный процесс был организован в

соответствии с расписанием в аудиторном формате. Занятия в группах, где часть студентов

находится вне Санкт-Петербурга организованы с применением ИКТ (трансляция).

По вопросу студентов о замене аудитории № 142 (ул. Смольного, д. 1/3, 9-й подъезд):

в настоящее время в связи с ремонтом нескольких аудиторий в Смольном кампусе замена

аудитории не представляется возможной. Работники Управления-службы

информационных технологий по направлению Социология проводят работы по улучшению

качества сигнала WiFi. Вновь поднят вопрос о работе гардероба на факультете социологии.

Задержка связана с проблемами, возникшими при оформлении работника.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О создании коворкинг пространства на факультете социологии

____________________________________________________________

И.И.Темный

В Студенческий Совет поступило для обсуждения предложение сделать на

факультете социологии коворкинг пространство, где студенты будут работать, учиться и

отдыхать в свободное время.

2.1. Информацию принять к сведению.

2

3. Разное
________________________________________________________________________________________

Я.Жорова

О пунктах питания.

В пунктах питания, в вендинговых автоматах и в «кафе-баре» цены достаточно

высокие.

О выдаче банковских карт.

При выдаче банковских карт у студентов возникли проблемы. Обучающиеся

получили карты не того банка, какого заказывали (карты банка ВТБ вместо Сбербанка), в

результате чего нужно было посещать отделения банка.

3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий        И.И.Темный

Секретарь          Т.С.Новикова